
COMUNE DI ZERMEGHEDO
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA CONTABILE
DETERMINA N. 3

UFFICIO: AREA CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 02-02-2021

Oggetto:CONTRIBUTO ICDb SECONDO SEMESTRE 2020 -
ANTICIPAZIONE DI TRE MENSILITA' AD UN CITTADINO
BENEFICIARIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con nota del 28/01/2021 acquisita al prot. n. 529 un cittadino ha fatto richiesta di
anticipare la liquidazione di tre mensilità relative al secondo semestre 2020, del contributo
regionale “Impegnativa di cura a basso bisogno assistenziale ICDb” per il pagamento urgente di
alcune spese personali;

DATO atto che il pagamento delle ICDb avviene semestralmente utilizzando le risorse che le Ulss
competenti per territorio trasferiscono ai Comuni secondo la programmazione di zona;

CONSIDERATO che per l’Ovest Vicentino il riparto dei fondi regionali viene effettuato dalla Ulss
n. 8 Berica e che la quota spettante al Comune di Zermeghedo per il secondo semestre 2020 verrà
accreditata indicativamente nel mese di marzo/aprile 2021;

RICHIAMATE:
le competenze legislative demandate all’ente locale in materia socio assistenziale e relative a-
servizi di interesse locale, comprese l’erogazione di interventi economici:
la L. 328/2000 al quale all’art. 16 comma 4  ha individuato il prestito sull’onore come una-
valida misura, alternativa ai tradizionali interventi di sostegno economico, per sostenere le
responsabilità individuali e familiari in presenza di situazioni temporanee di difficoltà
finanziaria
il D.P.R. 616/77 e successive modifiche ed integrazioni;-

ACCERTATO che il richiedente risulta essere effettivamente beneficiario del contributo
Regionale ICDb e che, tenuto conto della particolare situazione personale, è opportuno accogliere
tale richiesta al fine di garantire il sostegno economico per il pagamento di alcune spese personali
indifferibili

PRESO atto che con la sopracitata nota del 28/01/2021 prot. n. 529 il richiedente, autorizza questo
Comune a trattenere il contributo di € 360,00 a compensazione dell’anticipo di pari importo, di cui
alla presente determinazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 14 del 02-02-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

ATTESA la propria competenza ai sensi:
del decreto del sindaco n. 2 del 14/05/2019 di attribuzione delle funzioni al Responsabile del-
Servizio Area Contabile;
del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del-
D.lgs.267/2000;

VISTI
il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;-
il Regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;-
l’art. 10 del Regolamento comunale sull’ordinamento comunale degli uffici e dei servizi-
(d’ora in poi ROUS), sulla competenza dei responsabili d’area;
l’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e l’art. 37 del Regolamento di contabilità, che-
disciplinano l’impegno di spesa;

VISTA
la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 28/01/2021“Approvazione documento-
unico di programmazione (D.U.P.) e bilancio di previsione 2021-2023”;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’ erogazione di € 360,00, a titolo di1.
anticipo, a favore del richiedente di cui alla domanda pervenuta in data 28/01/2021 prot. 529
che resta depositata agli atti e se ne omette la pubblicazione al fine di garantire il diritto alla
privacy;

di dare atto che detto importo di € 360,00 sarà rimborsato dal richiedente mediante2.
compensazione con il contributo di pari importo erogato dalla Regione;

di impegnare e liquidare l’importo di € 360,00 con imputazione al seguente codice di3.
bilancio:

Importo
€

Miss. Progr. Tit. Macr. Bilancio Scad.
Obbligaz.

Capitolo Codifica

360,00 12 2 1 4 2021 2021 1899 12.02-1.04.02.02.999

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per4.
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi5.
sono ulteriori riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3
del D.L. 174/2012;

di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di6.
cui al precedente punto 4., ai sensi del combinato disposto del citato art.151, comma 4, del
D.lgs.267/2000, dell’art.38, comma 2, del Regolamento comunale di contabilità e
dell’art.48, comma 1, lett. b) del ROUS;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 14 del 02-02-2021



COMUNE DI ZERMEGHEDO

di disporre, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della7.
presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale
dell’Ente, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
Ghiotto Ivana

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 14 del 02-02-2021


